•

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Como povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N.°  tl 3  , DE 2025

Sugerindo ao chefe do Poder Executivo através do setor
responsável, solicitação de aquisição de viatura para o
Grupo de Apoio Municipal de Políticas de Segurança
(GAMP - Grupo de Acolhimento Maria Da Penha).

Vereadora Antônio Dúlcia Carvalho Correia - PDT, infra-assinado no uso de suas atribuições
regimentais, vem respeitosamente apresentar a V.Exa., nos termos do artigo. 183 do
regimento Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - CE a presente
INDICAÇÃO, sugerindo ao chefe do Poder Executivo através do setor responsável,
solicitação de aquisição de viatura para o Grupo de Apoio Municipal de Políticas de
Segurança (GAMP - Grupo de Acolhimento Maria Da Penha). Considerando a crescente
demanda por segurança pública e a necessidade de fortalecer as ações do GAMP em
nosso município, é de extrema importância que a nossa cidade esteja bem equipada para
enfrentar desafios relacionados à segurança e ao bem-estar de nossa população.

JUSTIFICATIVA:

O GAMP tem desempenhado um papel fundamental no apoio às ações de segurança
pública, mas, para otimizar a resposta a ocorrências, é imprescindível contar com uma frota
adequada. No momento, a atual quantidade de viaturas disponíveis não tem sido
suficiente para atender de maneira eficaz as demandas da população.

Dessa forma, solicito, que seja providenciada a aquisição de mais uma viatura para o
GAMP, a fim de garantir maior rapidez e eficiência nas intervenções de segurança, bem
como a proteção dos cidadãos e a melhoria das condições de trabalho para os servidores
que atuam nesse setor. A medida é de extrema relevância para a continuidade e
aprimoramento das políticas de segurança em nossa cidade, e tenho certeza de que
contribuirá para um ambiente mais seguro e tranquilo para todos.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 14 dias
de Março de 2025.

•

CLQ-ee
R. ANTÔN A bULCIA CARVALHO CORREIA - PDT

VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE
Steia aria de Castro Duarte

Diretora Legislativa CMSGA
Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade,,,

São Gonçalo do Amaranté - CE, -62670-000 - (85) 3315-4482 .;.~S.004.696/0001- 09